
 
   

 
Spørgsmål om Normstormernes regnskab 

 

Kære Finn 

Du har den 9. august 2022 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om Normstormernes regnskab: 

1. Det ønskes venligst, om der fra Normstormerne i de seneste år er 

blevet indleveret revisorgodkendt regnskab i relation til Københavns 

Kommunes (Borgerrepræsentationens) tildelte penge til 

Normstormernes undervisning, som efter det oplyste, udføres af 

frivillige undervisere?  
2. Kan forvaltningen konkret oplyse hvad de udbetalte penge er brugt 

til? 

3. Vil forvaltningen sørge for, at der med besvarelsen af ovennævnte 

spørgsmål også medfølger kopi af de forventelige 

revisionsgodkendte regnskaber? 

 

Besvarelse 

Ad 1 
Der er modtaget revisionsgodkendt regnskab for tilskudsbevillingen i 
2020 samt en statusrapport. For 2021 er der udbetalt midler på 
tilskudsbevilling samt faktureret for undervisningsforløb og 
kompetenceudvikling. Regnskabet og statusrapport for 2021 er 
forsinket. Dette har forvaltningen været i dialog med Normstormerne 
om ad flere omgange i 2022.  
Der er ikke udbetalt bevilling for 2022 endnu pga. det manglende 
regnskab og statusrapport for 2021. 
 
Ad2 
Normstormerne har udarbejdet en statusrapport, som beskriver det 
arbejde, de har udført for de tildelte midler i 2020.  Se bilag 1.  
 
Ad3 
Revisorgodkendt regnskab er vedlagt som bilag 2 og 3. 
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Statusrapport 2020

Aktiviteter

Aktivitet Status
Årligt statusmøde
Koordinering af skoleundervisninger
Afholdelse af skoleundervisninger
Opsøgende indsats med fokus på udsatte børn og unge
Opdatering af undervisningsprogram udskoling
Koordinering af kurser for fagpersoner
Afholdelse af kurser for fagpersoner
Udarbejdelse af kursusprogram til fagpersoner - skoler
Udarbejdelse af ledelsesinformation - skoler
Udarbejdelse og opdatering af undervisningsmaterialer
Digitalisering af undervisningsmaterialer
PR og formidling
Etablering og vedligeholdelse af online bookingsystem
Rekruttering, uddannelse og opkvalificering af undervisere
Supervisionsmøder
Monitorering af undervisninger/kurser
Kapacitetsopbygning
Halvårlig statusoversigt
Evaluering/statusrapport

Udført
Delvist udført
Ikke udført
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Undervisninger

Perioder Antal
Antal udførte undervisninger hele året 21
Antal udførte undervisninger inden Covid-19 nedlukninger 11. marts 2020 13
Antal udførte undervisninger resten af året 8
1. halvår 13
2. halvår 8
Aflyst fra skolernes side med kort varsel grundet Covid-19 12
Aflyst fra Normstormernes side grundet Covid-19 0
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Skole Klassetrin
Øster Farimagsgades skole 8
Øresunds Internationale skole 8
Øresunds Internationale skole 9
Nørrebro Lilleskole 7
Nørrebro Lilleskole 7
Mariendal Friskole 6
Mariendal Friskole 7
Ingrid Jespersens Gymnasieskole 9
Ingrid Jespersens Gymnasieskole 9
Ingrid Jespersens Gymnasieskole 9
Ingrid Jespersens Gymnasieskole 9
Ingrid Jespersens Gymnasieskole 9
Ørestad Skole 4
Lykkebo skolen 9
Lykkebo skolen 9
Bavnehøj Skole 9
Bavnehøj Skole 7
Langelinie Skole 7
Institut Sankt Joseph 7
Strandvejsskolen 9
Strandvejsskolen 9

I alt er der blevet udført undervisninger for 21 klasser på 11 forskellige skoler. 1 var en 6. klasse (5%), 6 klasser
var 7. klasser (29%), 2 klasser var 8. klasser (10%), 11 klasser var 9. klasser (52%) og 0 klasser var 10. klasser
(0%) samt 1 pilotundervisning for en 4. klasse (5%).

Det ses tydeligt at nedlukningerne grundet Covid-19 ligger til grund for den lavere målopfyldelse, da der skete et
markant skift i bestillinger efter 11. marts, da skolerne lukkede ned. I perioden inden første nedlukning grundet
Corona-situationen i marts, udførte vi gennemsnitligt undervisninger i 6,5 klasser pr. måned og havde således en
målopfyldelse på 87%.

Corona-situationen påvirkede projektet på følgende måder:
Den 11. marts blev skolerne lukket ned pga. Covid-19 og de på det tidspunkt 5 tilrettelagte undervisninger måtte
sættes på pause. I perioden med nedlukninger indtil sommerferien var det ikke muligt for os at gennemføre
undervisninger. Vi måtte ligeledes udskyde uddannelse af nye undervisere til efteråret.
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Vi påbegyndte allerede i foråret at omlægge vores undervisning til online undervisning for fortsat at kunne
tilbyde undervisning under nedlukningen, men det viste sig ikke at være muligt at nå at realisere fuldt ud inden
sommerferien. I efteråret, hvor vi havde onlineundervisningen klar til brug, bestræbte vi os på at indhente så
meget som muligt, men de fortsatte udfordringer og skiftende omstændigheder som følge af restriktioner mv.
gjorde det svært at følge med.

Særligt var det ressourcekrævende i koordinering af arbejdet med de skiftende restriktioner og forholdsregler og
samtidigt hele tiden at holde alle undervisere opdateret og klædt på til at handle sikkert og i overensstemmelse
med reglerne. Perioden var påvirket af hidtil uset mange ændringer og aflysninger fra skolernes side og i længere
perioder var lærerne tilbageholdende med at bestille besøg, da de usikre omstændigheder var svære at
planlægge under.

Dertil kom at mange af vores undervisere, som selv er studerende, selv var udfordret af at skulle studere og eller
arbejde under helt nye forhold. Omlægning af vores program, som i høj grad bygger på gruppearbejde og dialog i
klassen, forudsatte en række digitale løsninger, som underviserne først skulle trænes indgående i.
Nedlukningerne betød desuden at vi ikke i planlagte omfang kunne gøre brug af eksterne konsulenter og
oplægsholdere.

Efter aftale med forvaltningen blev antallet af kurser for lærere og andre fagpersoner nedskrevet til 3 og flyttet
til udførelse i 2021. I stedet har vi fokuseret på at udvikle programmet og videreudvikle materiale til
ledelsesinformation.

Under nedlukningen har vi arbejdet aktivt med at motivere og vedligeholde en god kontakt med de frivillige i
projektet, for at forebygge at situationen og især den manglende mulighed for at udføre undervisninger, ville føre
til stort frafald af frivillige. Vi reagerede hurtigt med at omlægge alle fysiske aktiviteter til at foregå på vores
interne digitale kommunikationsplatform. Vi måtte omtænke frivilligpleje og til dels også det relationsarbejde
som er en forudsætning for fastholdelse af frivillige og udvikle en virtuel form for og udførsel af frivilligpleje.

Vi har så vidt muligt afholdt vores planlagte møder og øvrig kommunikation online og har således klaret os
relativt godt igennem krisen. Dog påvirkede situationen projektet i væsentlig grad og har krævet mange
ressourcer som ikke er medregnet i projektplan og budget. Vi har derfor arbejdet med at rette bedst muligt op på
det efterfølgende med de muligheder vi har haft.

Projektet har iøvrigt været påvirket af forsinkelse i sagsbehandlingen i forvaltningen omhandlende oprettelse af
et nyt aftaleformat og deraf følgende forsinkelse af udbetaling af bevilling. Udover det ressourcemæssigt
krævende i at skulle omlægge projektaktiviteter mv. betød det desuden at flere driftsmæssige, særligt
administrative opgaver ikke kunne igangsættes og udføres i henhold til tidsplanen.

Vi sætter pris på det gode samarbejde og den tætte dialog som vi har haft med forvaltningen omkring håndtering
af de udfordringer som 2020 bød på og takker for at forvaltningen har støttet os i at kunne navigere bedst muligt
gennem 2020, midt i en pandemi.

Side 4 af 4



Regnskabsår 2020

Tilskudsmodtagers navn: Normstormerne
Projektets navn: Normstormerne - LGBTI+undervisning

Indtægter Budget Regnskab
Tilskud Københavns Kommune 1.083.152,00 1.067.472,00
Tilskud - overf. 2019 11.984,00
INDTÆGTER I ALT 1.083.152,00 1.079.456,00

Udgifter Budget Regnskab
Løn 763.200,00 756.054,40
Honorar 81.000,00 21.000,00
Oplægsholdere 58.500,00 0,00
Transport 3.900,00 500,00
Fortæring, inkl. møder 26.000,00 1.890,26
Reklameudgifter 19.500,00 27.500,00
Kontorhold 15.000,00 30.292,41
UDGIFTER I ALT 967.100,00 837.237,07
Overhead 116.052,00 100.468,45
TOTAL 1.083.152,00 937.705,52

RESULTAT 141.750,48

Bemærkninger:
Grundet følger af restriktioner og andre forhold relateret til COVID-19 som ændrede præmisserne for
udførelse af aktiviteter, blev det aftalt at uforbrugte midler kunne allokeres til indkøb af bl.a.
værnemidler og udarbejdelse af online undervisningsprogram jf. mail fra kontaktperson Lars
Theilgaard 20. august 2020.
Således forefindes hovedsageligt uforbrugte midler på posterne honorar, oplægsholdere, transport
samt fortæring og et større forbrug på posterne reklameudgifter og kontorhold.
Resultat kr. 141.750,48 anmodes således overført til 2021-2023 til dækning af udgifter til
omlægning til online undervisning, øget ressourceforbrug til koordinering samt omlægning af
frivilligpleje- og fastholdelse grundet COVID-19.

Særlige specifikationer:



Kommentarer/forbehold:

Tilskudsmodtagers erklæring:

Undertegnede erklærer hermed, at regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med
regnskabsinstruksen for tilskud til projekter og at tilskuddet er anvendt i overensstemmelse
med tilsagnsbrevet.

Normstormerne                      Forperson
10. september 2021               Emma Kiel Jensen
__________                        _________________________________________
Dato                                       Tilskudsmodtagers underskrift

Revisionspåtegning:

Til projektledelsen

Vi har revideret regnskabet for projekt for Normstormerne for perioden 1. januar 2020- 31.
december 2020.

Projektledelsen har ansvaret for projektregnskabet. Vort ansvar er på grundlag af vor revision at
udtrykke en konklusion om projektregnskabet.

Se vedhæftede revisorerklæring.



Den udførte revision

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med danske revisionsstandarder og Børne- og
Ungdomsforvaltningens instruks for revision af Normstormerne - LGBTI+undervisning. Disse
standarder kræver, at vi  tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af
sikkerhed for, at  projektregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen
omfatter stikprøvevis  undersøgelse af information, der understøtter de i projektregnskabet
anførte beløb og  oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af
projektledelsen anvendte  regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som projektledelsen har
udøvet, samt vurdering af den  samlede præsentation af projektregnskabet. Det er vor
opfattelse, at den udførte revision giver et  tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

X

Konklusion
Det er vor opfattelse, at projektregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Børne- og
Ungdomsforvaltningens regnskabsinstruks for tilskud til Normstormerne -
LGBTI+undervisning.

Se vedhæftede revisorerklæring.
_________                          ____________________________________
Dato                                      Revisors stempel og underskrift
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Den uafhængige revisors erklæring

Til Normstormerne (tilskudsmodtager) og Københavns Kommune (tilskudsgiver)

Konklusion

Vi har revideret regnskabet for projektet ”Normstormerne – LGBTI+undervisning” for perioden 1. januar
– 31. december 2020, udvisende udgifter på i alt på 937.705,52 kr. ekskl. moms, for tilskud modtaget
under Københavns Kommune. Projektregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslin-
jerne i ”Bevillingsskrivelse Normstormerne tilskud 2020” af 2. juli 2020, med sagsnr. 2020-0156312,
og ”Bilag 4 – Regnskabsinstruks vedr. projekttilskud” (i det følgende kaldet "tilskudsgivers retningslin-
jer").

Det er vores opfattelse, at projektregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbej-
det i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres
på grundlag af bestemmelserne i ”Bilag 5 – Revisionsinstruks vedr. projekttilskud ≥ 500.000 kr.”. Vores
ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for
revisionen af projektregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i di-
stribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at projektregnskabet er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers ret-
ningslinjer. Projektregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse
af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan projektregn-
skabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke ud-
leveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for projektregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et projektregnskab, der i alle væsentlige henseender er rig-
tigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projektregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om projektregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
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udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. ”Bilag 5 – Revisionsinstruks vedr. projekt-
tilskud ≥ 500.000 kr.”, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. ”Bilag 5 – Revi-
sionsinstruks vedr. projekttilskud ≥ 500.000 kr.”, foretager vi faglige vurderinger og opretholder pro-
fessionel skepsis under revisionen. Herudover:

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i projektregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet for at
kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisio-
nen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af
de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbin-
delse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og
effektivitet.

I tilknytning til vores revision af projektregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk re-
vision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig re-
vision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner,
om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med
de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer,
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og
driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Øvrige udtalelser

I overensstemmelse med ”Bilag 5 – Revisionsinstruks vedr. projekttilskud ≥ 500.000 kr.”, skal vi hermed
bekræfte, at vi i forbindelse med vores revision har efterprøvet, om:

► projektregnskabet er rigtigt, det vil sige uden væsentlige fejl og mangler,

► tilskudsbetingelserne er opfyldt, herunder bestemmelserne i tilskudsyderes administrations- og
regnskabsinstruks,

► tilskuddet er anvendt til formålet,
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► tilskudsmodtager har udvist sparsommelighed,

► de oplysninger, som tilskudsmodtager har meddelt tilskudsyder om opfyldelsen af resultatkravene,
er dokumenterede

► tilskudsmodtagers ledelse har udarbejdet de produktivitets- og effektivitetsanalyser, som tilskuds-
yder har foreskrevet, samt at de data, der ligger til grund herfor, er pålidelige.

Aarhus, den 14. januar 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Lis Andersen
statsaut. revisor
mne10892
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